
河原町商店街振興組合・（株）南仙台振興ビル 
 

〒984-0816  

仙台市若林区河原町 1-2-48 

電話 022-222-1757  

プレス リリース 
広報担当：大坂裕子 （SC.FIELD） 

電話: 090-8615-8971 

緊急リリース 

2024 年 7 月１７日 

南仙台振興ビル、新ビル竣⼯ 

8 ⽉４⽇「みなてらす河原町」 

オープン記念式典・イベントのお知らせ 

歴史ある町「河原町」に、地域振興の拠点・発信基地として新たなビル、 

「みなてらす河原町」が２０２４年８⽉４⽇にオープンいたします。 

 

「みなてらす河原町」全景パース 



   

オープンテラス           かわらまちプレイス           キッチンスタジオ 

 

この度、河原町商店街振興組合とそこに加盟する株式会社南仙台振興ビル

は、３階建ての新複合型ビルをオープンすることとなりました。 

テナント・オフィス棟としての機能を備え、オープンテラスやレンタルスペー

ス・キッチンスタジオなどを配し、「周辺地区のまちづくりや地域間・世代間の

交流をはかる拠点」「人が集まり、モノや情報を発信する場所」として様々な

活動をしていく所存です。 

つきまして、そのオープン記念式典と記念イベントを開催することとなりまし

た。 

広くお知らせいたしますとともに、ご取材を賜りたくお願い申し上げます。 

 

■オープン式典 内容 

 日時：２０２４年 ８月４日 10:00 から 11:00 

会場：南仙台振興ビル「みなてらす河原町」オープンテラス（２階） 

10:00 代表挨拶・来賓紹介 

10:15 テープカット 

10:20 八軒中学校吹奏楽部による記念演奏 

10:30 記念餅まき（３階テラスよりオープンテラスに向けて） 

11:00 終了 

 

 

 



■オープン記念イベント 内容（11:00〜15:00） 

１、１１：２０からキッチンスタジオ前にて、スパイス料理

研究科・タレントの「印度カリー子」さんをゲストに迎え、

トーク & オリジナルカレーのお振る舞い（先着１００名） 

 

２、11:00 からオープンテラスにて、アートユニット「UWABAMI」と子供たち

による、ライブペインティング（絵画制作） 

 

３、11:20 からオープンテラスで、ワークショップやミニマルシェを開催 

※ゲストプロフィール等、詳細は別紙 

※ビルの内覧は 12:00 から 15:00 となります。 

 

■取材いただける場合は,前日までに下記の担当者まで、ご連絡をお願い

いたします。 

式典は １０：００からとなります。９：００より受付。開始３０分前までにお越しく

ださい。また事前（別日）に、内覧・メディア取材を行いたい場合にも対応さ

せていただきます。 

 

お問い合わせ・ご質問等、下記までご連絡くださいませ。 

担当：大坂裕子（おおさかゆうこ）一般社団法人 SC.FIELD（エスシーフィールド） 

連絡先：090-8615-8971           

 

以上 


